
 
 

 

DH blev stiftet i 1934 som De Samvirkende Invalideorganisationer – DSI. 

De 36 medlemsorganisationer repræsenterer 400.000 medlemmer og alle slags handicap. 

Årsmøde – DH Næstved 
Torsdag 14. marts 2024 
Frivilligcenter Næstved 
 

Referat 
 
1. Navneopråb og optælling af stemmeberettigede 

 

Handicaporganisation  Navn 

Autismeforeningen stemmeberettiget Karina Ahrensbach 

CP Danmark stemmeberettiget Marianne V. Hansen 

Dansk Handicap Forbund (DHF) stemmeberettiget Tonny Ploug  

Dansk Handicap Forbund (DHF)  Tonnys hjælper 

Fibromyalgi- & Smerteforeningen stemmeberettiget Annja Hansen 

Gigtforeningen stemmeberettiget Kirsten Boriis 

Høreforeningen stemmeberettiget Vilhelm Møller 

Ordblinde/Dysleksiforeningen  Lucas Sonne 

Ordblinde/Dysleksiforeningen  Camilla Sonne 

Ordblinde/Dysleksiforeningen  Anni Mortensen 

Ordblinde/Dysleksiforeningen  Annis hjælper 

Osteoporoseforeningen stemmeberettiget Stella Steengaard 

Parkinsonforeningen stemmeberettiget Ib Jørgensen 

Parkinsonforeningen  Karin Johannesen 

Scleroseforeningen stemmeberettiget Jens Schmidt 

Scleroseforeningen  Martin Grangaard 

SIND stemmeberettiget Kith Bahrenscheer Kirkegaard  

SUMH, tdl.  Alice Bossing 

 
18 deltagere – 10 stemmeberettigede 
12 handicaporganisationer repræsenteret. 
 
2. Valg af dirigent 
Stella Steengaard foreslået og valgt.  
Årsmødet er indkaldt rettidigt.  
 
3. Valg af referent 
Karina Ahrensbach foreslået og valgt.  
 
4. Valg af stemmetællere 
Alice Bossing og Martin Grangaard valgt. 
 
5. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt.  
 
6. Fremlæggelse af årsberetning for 2022 og 2023 til godkendelse 
Der ønskes en klar opdeling af beretning og handleplan.  
Beretning godkendt.  
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7. Fremlæggelse af udkast til handlingsplan for det kommende år, 2024, til godkendelse 
Der ønskes en klar opdeling af beretning og handleplan.  
Det blev besluttet, at vi lægger handleplanen i et dokument for sig.  
Handleplan godkendt. 
 
8. Fremlæggelse af regnskab for 2022 og 2023 og budget 2024 til godkendelse 
Regnskab 2022 godkendt.  
Regnskab 2023 godkendt.  
 
9. Fremlæggelse af forslag, om afdelingen skal søge § 18-midler hos kommunen 
- DH Næstved ønsker ikke at søge §18-midler i 2024 
Enstemningt besluttet at DH Næstved ikke ansøger.  
 
10. Valg af koordineringsgruppe 
Formand for 1 år (formand vælges for 2 år i ulige år) 
Kith Bahrenscheer Kirkegaard valgt som formand med akklamation. Kith er næstformand SIND Næstved.  
Ib Jørgensen, Parkinsonforeningen, vil være behjælpelig med at forbedre DH Næstveds sproglige og grafi-
ske tilgængelighed.   
 
Næstformand for 2 år (lige år) 
Ingen kandidater.  
 
Økonomiansvarlig for 2 år (lige år) - Karina Ahrensbach modtager genvalg 
Karina Ahrensbach, Autismeforeningen, genvalgt.   
 
11. Indkomne forslag 
Ingen indkomne forslag.  
 
12. Eventuelt 
Intet til eventuelt. 
 
 
 
 
Stella Steengaard 
Dirigent 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Danske Handicaporganisationer – Næstved  

Kontaktperson: Stella Steengaard 
Tlf: 21 70 90 69, E-mail stella@direkte.org 

Hjemmeside: DH-Næstved  
 

 

DH blev stiftet i 1934 som De Samvirkende Invalideorganisationer – DSI. 

De 36 medlemsorganisationer repræsenterer 400.000 medlemmer og alle slags handicap. 

28. feb. 2024 

 
Årsberetning 2022 og 2023 
 
I 2022 holdt vi ikke årsmøde i DH Næstved. Derfor indeholder denne beretning både 2022 og 2023. 
DH Næstved arbejder handicappolitisk, og i de to år har vi arbejdet med forskellige emner. Her i beretningen vil 
fokus være på 

 Handicap- og Psykiatripolitik 

 Arbejdet i Handicaprådet 

 Den ny afdelingsvedtægt og bestyrelsen  

På DH Næstveds hjemmeside ligger referater fra bestyrelsens møder, og alle er velkommen til her at orientere 
sig i, hvad vi mere har drøftet og arbejdet med. 
 
 
Handicap- og Psykiatripolitik 
 
I denne valgperiode har kommunalbestyrelsen ønsket, at der skulle udarbejdes en ny 4-årig handicappolitik for 
perioden 2024-2028. Arbejdet blev indledt med at interesserede blev inviteret til borgermøde 7. nov. 2022. Her 
holdt Sif Holst, næstformand i DH centralt, et oplæg ud fra forud udvalgte artikler i handicapkonventionen. I en 
styret proces blev indsamlet tanker og ideer til ny Handicap- og Psykiatripolitik. Siden har i marts 2023 været 
afholdt skriveworkshops med indbudte borgere i tre grupper: borgere med psykiske udfordringer, borgere med 
udviklingshæmning og pårørende/interesseorganisationer. Hen over sommeren blev politikken administrativt 
udarbejdet af Center for Handicap og Psykiatri og politisk godkendt sent i efteråret 2023. 
 
Den ny politik blev præsenteret et år efter det indledende borgermøde på et borgermøde 1. november 2023. 
Handicap- og Psykiatripolitik 2023, Næstved kom til at indeholde 7 temaer: Arbejde, Uddannelse, Respekt for 
privatlivet, Kultur- og fritidsliv, Inklusion i samfundet, Selvstændighed, Tilgængelighed.  
Socialudvalget ønsker at udvælge to temaer, som skal have særligt politisk fokus i den kommende periode.   
Inklusion i samfundet og Tilgængelighed blev valgt.   
 
 
Arbejdet Handicaprådet 
 
Påvirkningen gennem arbejdet i Handicaprådet er vigtig. Handicaprådet i Næstved kommune holder 6 møder 
om året og en uge før møderne i Handicaprådet er bestyrelsesmøde i DH Næstved. Emner fra Handicaprådets 
dagsorden er central for drøftelserne i bestyrelsen.  
 
DH er repræsenteret med 5 medlemmer i Handicaprådet. Repræsentanter i Handicaprådet varetager 
interesserne for alle medlemsorganisationer og således ikke kun egen medlemsorganisation. Derfor er 
møderne i DH afdelingen forud for handicaprådsmøderne vigtige, så der blandt DH repræsentanterne i 
Handicaprådet er kendskab til og viden om, hvad andre med handicap har af input til drøftelserne i 
Handicaprådet – andre end den gruppe, man selv kommer fra og har særligt indblik i.   
 
 
Den ny afdelingsvedtægt og bestyrelsen 
 
Igennem noget tid har DH arbejdet med udformning af ny afdelingsvedtægt. Repræsentantskabet godkendte 
27. okt. 2023 den ny afdelingsvedtægt, som er den vi holder årsmøde 2024 efter. 
 
 

https://handicap.dk/lokalafdelinger/sjaelland/dh-naestved
chrome-extension://ehttps:/www.naestved.dk/media/bmqdoxbt/handicap_psykiatripolitik_23.pdf
https://www.naestved.dk/politik/udvalg-raad-og-bestyrelser/handicapraadet
https://handicap.dk/lokalafdelinger/guider-inspirationsmateriale-til-lokalpolitik/guide-til-nye-vedtaegter
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Væsentligste ændringer er: 
 
1. Koordineringsgruppe: Årsmødet vælger formand, næstformand og økonomiansvarlig. Dette erstatter ved-

tægternes bestemmelser om forretningsudvalg. Disse tre personer skal bo i kommunen og være udpeget  
som repræsentant i bestyrelsen af sin handicaporganisation. 

2. Stemmeret: Bestemmelser om stemmeberettigede ændres, så det ikke længere er et krav, at den  
udpegede repræsentant fra en organisation skal bo i kommunen. 

3. Tilslutningsskema: Proces forenkles så tilslutningsskema også gælder indstilling til eventuelle poster internt
 i DH-afdelingen. 

4. Handicapråd: Det præciseres, at repræsentanterne varetager interesserne for alle medlemsorganisationer 
og ikke kun ens egen medlemsorganisation. 

 
I DH Næstved holder vi bestyrelsesmøder 1 uge forud for møderne i Handicaprådet. På det tidspunkt er 
dagsorden for kommende handicaprådsmøde kendt, og bestyrelsesmøderne fungerer bl.a. som formøde forud 
for handicaprådsmødet.  Bestyrelsen holder i øvrigt møder efter behov, og vi lægger mødekalender for et år ad 
gangen. I 2022 holdt vi ni bestyrelsesmøder og i 2023 syv. Møderne holdes almindeligvis i Frivilligcenter 
Næstved kl. 18.30 – 21.00 eller 21.30 og med let forplejning. 
 
I den forgangne periode har vi udover at være aktive i udformningen af handicap- og psykiatripolitikken bl.a. 
skrevet et gennemarbejdet høringssvar til tildelingsmodeller på skoleområdet, og vi har arbejdet med 
råderumskataloget (sparekatalog) 2024, Tidlig opsporing af alvorlige fysiske sygdomme hos mennesker 
tilknyttet socialpsykiatriske tilbud, markering af den internationale handicapdag, Danmarkskortet med oversigt 
for kommunens omgørelsesprocenter, indstilling til kommunalbestyrelsens udpegning af medlemmer og 
stedfortrædere til Handicaprådet og afholdt ”Kend din ret … om specialundervisning”. I perioden har været 
særlig opmærksomhed på børneområdet, hvor Den Permanente Task Force under Socialstyrelsen og 
Ankestyrelsen har bevilliget Det Specialiserede Børne- og Ungeområde i Næstved Kommune et særligt forløb. 
 
DH Næstved har fungeret uden formand, og i april 2023 havde vi indbudt DH’s organisations- og 
udviklingskonsulent Mette Søndergaard Pedersen mhp. at inspirere os. Vi mener, at den ny vedtægt med 
koordineringsgruppe bestående af formand, næstformand og økonomiansvarlig er en god konstruktion. Det er 
betydeligt lettere at varetage den organisatoriske opgave, når man ikke er ene om det. Med den ny vedtægt er 
det organisatoriske arbejde også forenklet. Samtidig er det med en koordineringsgruppe mindre sårbart, hvis 
man må melde forfald. Det kan ske - vi har alle på den ene eller anden måde handicap tæt inde på livet og er 
dermed i risiko for ikke hele tiden at kunne være 100% på. Det giver ro at vide, at skulle man være forhindret, 
kan andre tage sig af opgaven. Det kan også gøre at man finder modet til kan takke ’ja’ til at tage opgaven på 
sig. 
 
 
 
Beretning 2022 og 2023 
Stella Steengaard, kontaktperson 
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Handleplan 2024 
 
 
Handicap- og Psykiatripolitik 
 
Handicappolitikken er et vigtigt værktøj i vores handicappolitiske arbejde, og i 2024 vil vi især have 
opmærksomhed på de to emner, som Socialudvalget har valgt at have særligt politisk fokus på i den 
kommende periode – nemlig: Inklusion i samfundet og Tilgængelighed.  
 
 
Arbejdet Handicaprådet 
 
Mhp. at styrke koordineringen og vidensdeling i det lokale handicappolitiske arbejde har bestyrelsen 
løbende opfordret DH repræsentanterne i Handicaprådet til at deltage i bestyrelsens møder. Nogle 
kommer flittigt, andre gør ikke.  
Det vil vi finde ud af, hvordan vi gør bedre fremover. 
 
 
Den ny afdelingsvedtægt og bestyrelsen 
 
DH Næstved løfter en vigtig opgave for mennesker med handicap i Næstved Kommune, og vi hilser 
koordineringsgruppen velkommen. I 2024 giver vi det interne samarbejde i DH afdelingen et ekstra boost 
ved at spille hinanden gode og have fokus på det fremadrettede arbejde. Vi vil arbejde struktureret og 
prioritere opgaverne i den handicappolitiske indsats … og så vil vi huske den forskel, som vi lykkes at gøre.  
 
 
 
Udkast til handleplan 2024 
Stella Steengaard, kontaktperson 
 


